ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 036/04/9.21-19/2021 об административном
правонарушении
08.02.2021г.                                                                                            г. Воронеж
Заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного  контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области
(далее – Управление) Михин С.В., изучив материалы дела № 036/04/9.21-19/2021 об
административном правонарушении, возбужденного 28.01.2021г. в отношении
публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная
сетевая компания Центра» (ОГРН: 1046900099498; ИНН:6901067107; КПП:771501001;
дата регистрации: 17.12.2004; г. 119017, г. Москва, ул. Ордынка М, д. 15), в связи с
сообщением юридического лица содержащего данные, указывающие на наличие
события административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи
9.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ), в части нарушения установленного порядка подключения
(технологического присоединения) к электрическим сетям, руководствуясь
пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
Рассмотрение дела № 036/04/9.21-19/2021 об административном правонарушении
было назначено определением о назначении времени места рассмотрения дела
№ 036/04/9.21-19/2021 об административном правонарушении на 08.02.2021г.
08.02.2021г. на рассмотрении дела № 036/04/9.21-19/2021 об административном
правонарушении присутствовали представитель ПАО «МРСК Центра» <…> и
представитель ООО «Энерговид» <…>, которым в порядке пункта 5 части 1 статьи
29.7 КоАП РФ разъяснены их права и обязанности.
В соответствии подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ при
рассмотрении дела об административном правонарушении в случае
необходимости явки лица, участвующего в рассмотрении дела, истребования
дополнительных материалов по делу или назначения экспертизы выносится
определение об отложении.
При рассмотрении настоящего дела установлена необходимость в получении
дополнительных доказательств по делу.
Руководствуясь частью 1 статьи 25.2, частью 1 статьи 25.6, статьей 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Рассмотрение дела № 036/04/9.21-19/2021 об административном
правонарушении отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 036/04/9.21-19/2021 об административном
правонарушении на 26.02.2021г. в 09 час. 00 мин. (мск). по адресу: г. Воронеж,
проспект Революции, 21, каб. 105.
3. Законному представителю либо защитнику ПАО «МРСК Центра» обеспечить явку
на рассмотрение настоящего дела.
4. ПАО «МРСК Центра» предоставить в Управление на рассмотрение настоящего
дела предоставлении следующей информации и документов (заверенных
надлежащим образом копий):
4.1. Информацию о наличии/отсутствии технической возможности осуществить
технологическое присоединение двух КЛ 6-15 и КЛ 6-86 от ПС 110/6 кВ № 45 к
электрическим сетям сетевой организации (от ПС 110кВ № 45 Калининская) путем
увеличения мощности, приложив подтверждающие документы.

4. 2.  Документальные доказательства, подтверждающие факт необходимости
реконструкции ПС 110кВ № 45 Калининская, а также подтверждающие
необходимость строительства ПС 110 кВ ВОГРЭС с двумя силовыми
трансформаторами 4МВА каждый, а также строительство КЛ 110 кВ методом ГНБ
от опоры № 1 ВЛ 110-5,6 до проектируемой ПС 110 кВ протяженностью 2,0 км в целях
увеличения мощности объектов ООО «Энерговид».
4.3. Информацию о договоре об осуществлении технологического присоединения к
электрическим сетям №41996756 от 06.10.2020г. с запрашиваемой мощностью 8000
кВт (от ПС 110кВ № 45 Калининская), приложив заявку, указанный договор.